
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott. Barretta Antonello

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

34 12/05/2022 17 7

Oggetto: 

Revoca dell'Autorizzazione rilasciata alla ditta PARTENOPE TEX di Pernicola Virginio con 
impianto di gestione rifiuti tessili non pericolosi ubicato in Vitulazio

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE
Premesso che
- l’art.  208  del  D.Lgs.  n.152/2006  e  smi  “Norme  in  materia  ambientale”  disciplina  la  procedura  per

l’approvazione dei progetti e le autorizzazioni per i nuovi impianti di smaltimento e di recupero rifiuti;
- la Giunta Regionale con deliberazione n.8/2019, ha dettagliato la procedura di approvazione dei progetti e

l’autorizzazione alla realizzazione degli impianti di smaltimento e di recupero dei rifiuti da rilasciarsi ai sensi
dell’art. 208 del precitato decreto;

- con DD. n.73 del 18/07/2014 è stata rilasciata alla ditta PARTENOPE TEX di Pernicola Virginio - P.IVA
06837641213  -  l’autorizzazione  unica  per  la  realizzazione  e  gestione  di  impianto  di  messa  in  riserva  e
recupero di rifiuti tessili non pericolosi, quali abbigliamento e prodotti tessili, nel Comune di Vitulazio;

- con D.D. n.125 del 13/11/2014 è stata rilasciata l’autorizzazione all’esercizio.
Considerato che la ditta con nota acquisita  al prot.  n.0240757 del 09/05/2022 ha comunicato la cessazione
dell’attività.
Ritenuto, per le motivazioni sopra riportate, di dover revocare l’Autorizzazione rilasciata alla ditta.
Dato atto che il  presente provvedimento è pubblicato secondo le modalità di cui alla L.R. 23/2017 “Regione
Campania Casa di Vetro - Legge annuale di semplificazione 2017”.
Visti
il DLgs n. 152/2006 e smi;
la Delibera di Giunta Regionale n.8/2019;
la Legge n. 241/1990 e smi; 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento, avv. Giuseppe Miniero che ha proposto
l’adozione del presente atto  e della formale dichiarazione relativa all'obbligo di astensione in caso di conflitti di
interessi, resa ai sensi dell'art.6/bis della L.241/1990 e dell'art.6 co.2 DPR 62/2013.

D E C R E T A
1. di REVOCARE con effetto immediato, per le motivazioni sopra riportate, il D.D.  n.73 del 18/07/2014  con il

quale è stata rilasciata in favore della ditta  PARTENOPE TEX di Pernicola Virginio - P.IVA 06837641213 –
l’autorizzazione unica per la realizzazione e gestione di impianto di messa in riserva e recupero di rifiuti tessili
non  pericolosi,  quali  abbigliamento  e  prodotti  tessili,  nel  Comune  di  Vitulazio  nonché  il  D.D.  n.125  del
13/11/2014 con il quale è stata rilasciata l’autorizzazione all’esercizio.

2. di PRECISARE CHE:
- la ditta dovrà provvedere al ripristino ambientale dell’area sulla quale insiste l’impianto secondo le modalità

riportate negli elaborati agli atti, demandando alla Provincia di Caserta l’espletamento dei dovuti controlli;
- la polizza fideiussoria agli atti n.637912 del 02/10/2014, con scadenza 02/10/2024, stipulata con la Elba

Ass.ni SPA, per un capitale garantito pari a E.13.000/00, a copertura di eventuali danni all’ambiente che
possano  determinarsi  nell’esercizio  dell’attività,  potrà  essere  svincolata  solo  al  completamento  delle
operazioni di ripristino ambientale. 

3. di NOTIFICARE il presente provvedimento alla ditta.
4. di INVIARE copia, per quanto di rispettiva competenza a:  Sindaco del Comune di Vitulazio,  ASL di Capua,

VV.FF. di Caserta, ARPAC Dipartimento Prov.le di Caserta, Provincia di Caserta.
5. di INVIARE copia, ai sensi dell’art. 212 del DLgs.152/2006, all’Albo Nazionale dei Gestori Ambientali presso la

Camera di Commercio di Napoli;
6. di  INVIARE copia,  per opportuna conoscenza,  alla Direzione Generale Ciclo Integrato delle  Acque e dei

Rifiuti, Valutazioni e Autorizzazioni Ambientali.
7. di  INVIARE copia  alla  UOD  “Osservatori  ambientali  -  Documentazione  ambientale  –  Coordinamento  e

controllo autorizzazioni ambientali regionali” per l’aggiornamento della banca dati, nonché alla Segreteria di
Giunta per l’archiviazione.

Avverso  il  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  3,  comma  4,  della  Legge  241/90,  è  ammesso  ricorso
giurisdizionale amministrativo al TAR della Campania o, in alternativa, al Capo dello Stato, rispettivamente entro
60 (sessanta) ed entro 120 (centoventi) giorni dalla data di notifica dell’atto medesimo.

dr. Antonello Barretta
   


